ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

Câmara lViunicipal de Sania Filomena do Maranhão

CNPJ nº 01.670.924/0001-68
Avenida Valentim GOMES 200 - A - Centro - CEP 65768-000

REQUERIMENTO Nº 004/2025

Autoria: Vereadora Andressa do Nazaré

Assunto: Solicita a reforma do campo de futebol do povoado Ingarana.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscrove, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o plenário, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a reforma do campo de futebol do
povoado Ingarana. À solicitação se faz necessária em virtude das condições atuais do
campo, que apresenta desgastee irregularidades em sua estmlma, comprometendo o bom

E o te das ã Gos atici
rantirá molh " ” antirá melhores condições para à nivelamento do gramado c mcelhoria geral do piso, &

prática esportiva, incentivando o lazer, a convivência e o fortalecimento da juventude
iocai.

Sala das Sessões da Câmara Muni: mena do Maranhão, em 15 de

NOVEMBRO de 2025.

cipal de Santa Fi

ANDRESSA DO NAZARE

Vereadora

O esporte é uma importante ferramenta de inclusão social e de promoção da saúde, além
de ser um instrumento de integração comunitária e desenvolvimento humano. Investir na
melhoria dos espaços esportivos é investir na qualidade de vida dapopulacão () campo
do DOv é u e dos

encontro e convivência dos do povoado Ingarana é um
moradores, especialmente dos jovens, que encontram no futebol um meio saudável de

ekpressao e socialização. Diante do exposto, solicito o apom dos nobres colegas
VC[EAUU[CD para dlJlU'-dLrdU uc;lcxcqum IIHCTJLU, € U pronto ALCÍIUHHCHLU pur pdTlC do Poder

Executivo Municipal.

AS
/V